РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ОЦ» 2019 г. № /jf
г. Калининград

О проведении общественных
обсуждений по проекту автодрома с
испытательным треком, включающему
проект компенсационного озеленения, с
целью корректировки границ
функциональных зон Г енерального
плана городского округа
«Г ород Калининград» в
мкр. А. Космодемьянского

Во исполнение поручения Губернатора Калининградской области
Алиханова А.А. от 27.08.2018 № 18лпА-25/9 по итогам личного приема
жителей мкр. А. Космодемьянского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету территориального развития и строительства администрации
городского округа «Город Калининград» (Крупин А.Л.) (далее - Организатор)
провести общественные обсуждения по проекту автодрома с испытательным
треком, включающему проект компенсационного озеленения, с целью внесения
изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград»,
утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от
06.07.2016 № 225, в части корректировки границ функциональной зоны «Зона
рекреационного назначения (Р): Зона городских лесов и иных озелененных
территорий» и отнесения части территории земельного участка с кадастровым
номером 39:15:110651:65 к функциональной зоне «Зона производственного
использования (П): Зона коммунально-складских объектов» (приложение).

Основание:
- ст.ст. 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

-ст. 1 Закона Калининградской области от 30.11.2016 № 19
«О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности
между органами государственной власти Калининградской области и органами
местного самоуправления муниципальных образований Калининградской
области»;

- решение городского Совета депутатов Калининграда от 04.07.2018
№ 136 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения
общественных обсуждений по проекту генерального плана городского округа
«Город Калининград», проекту правил землепользования и застройки
городского округа «Город Калининград», проектам, предусматривающим
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов»;

- приказ Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному
развитию Калининградской области от 15.01.2018 № 24 «О подготовке проекта
внесения изменений в Г енеральный план муниципального образования
«Городской округ «Город Калининград»;

- письмо комитета городского хозяйства администрации городского
округа «Город Калининград» от 05.03.2019 (исх. № и-КГХ-2850).

2. Установить срок проведения общественных обсуждений с 18.04.2019
по 20.06.2019.

3. Установить срок проведения экспозиции проекта автодрома с
испытательным треком, включающего проект компенсационного озеленения
(далее - Проект), с 25.04.2019 по 26.05.2019.

4. Определить места проведения экспозиции Проекта:
- МКУ «МФЦ г. Калининграда» по адресу г. Калининград, пл. Победы, 1,

время работы - по будням с 08.00 до 20.00, в субботу с 08.00 до 17.00 ;
- Дворец культуры «Машиностроитель» по адресу ул. Карташева, 111,

время работы - ежедневно с 08.00 до 21.00.
5. Установить срок приема предложений и замечаний, касающихся

Проекта, с 25.04.2019 по 26.05.2019 и способы направления:
- через официальный сайт администрации городского округа «Город

Калининград» (www.lclgd.ru) в адрес Организатора;
- в письменной форме в адрес Организатора;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта во время проведения консультации.
6. Комитету городского хозяйства администрации городского округа

«Город Калининград» (Купцов А.А.):
6.1 разместить в доступных для ознакомления местах на территории

мкр. А. Космодемьянского оповещение о проведении общественных
обсуждений не позднее 18.04.2019;

6.2 принять участие в консультировании посетителей экспозиции.
7. ООО «Автотор Холдинг Менеджмент»:
7.1 представить не позднее 18.04.2019 материалы Проекта для проведения

экспозиции в МКУ «МФЦ г. Калининграда» и Дворце культуры
«Машиностроитель», а также для размещения на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград»;

http://www.lclgd.ru

7.2 выступить докладчиком по Проекту в рамках консультирования
посетителей экспозиции.

8. Комитету территориального развития и строительства администрации
городского округа «Город Калининград» (Крупин A.JL):

8.1 обеспечить информирование граждан о проведении общественных
обсуждений путем опубликования в газете «Гражданин» оповещения и
настоящего постановления не позднее 18.04.2019;

8.2 обеспечить размещение Проекта и настоящего постановления на
официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград»
не позднее 25.04.2019;

8.3 провести в период работы экспозиции Проекта консультирование
посетителей 30.04.2019 в 17.00 по адресу: ул. Карташева, 111 (Дворец культуры
«Машиностроитель»);

8.4 подготовить протокол и заключение о результатах общественных
обсуждений;

8.5 обеспечить опубликование заключения о результатах общественных
обсуждений в газете «Гражданин» и размещение его на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» не позднее 20.06.2019;

8.6 направить информацию о проведении общественных обсуждений в
управление по связям с общественностью и средствами массовой информации
администрации городского округа «Город Калининград» (Вербицкая И.А.) для
размещения в средствах массовой информации (в печатных изданиях, на
радио).

9. Контроль за исполнением постановления возложить на
председателя комитета территориального развития и строительства
администрации городского округа «Город Калининград» Крупина A.JI.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Сушкова Е.А.
92-32-08

Приложение
к постановлению главы
городского округа «Город Калининград»
от « » ОЦ 2019 г. № /£У

Проект о внесении изменений в Генеральный план
городского округа «Город Калининград»

Графическое изображение
фрагмента карты функциональных зон городского округа

(часть территории земельного участка с КН 39:15:110651:65)

действующая редакция
\ \JV—т—щт г̂~т

I Зона коммунально-складских
J сбьехгов

I Зона городсик лесов
J н иных озелененных

территорий

проектное предложение